МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В. Л. САВЕЛЬЕВА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

От «30» августа 2024г.                                                                                                   № 407

О внесении изменений

в Правила внутреннего трудового распорядка

обучающихся в образовательной организации

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона Российской Федерации «Об образовании

вРоссийской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, в целях формирования у

подрастающего поколения культуры труда, навыков, умений индивидуального и

коллективного труда, сохранения и укрепления здоровья детей, обеспечения их

гармоничного развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка обучающихся в

образовательной организации.

2. Дополнить раздел 3 Правил внутреннего трудового распорядка обучающихся в

образовательной организации подпунктами следующего содержания:

- пп. 3.10: для обучающихся 8,10 классов является обязательным прохождение

трудовой летний практики, в количестве десяти рабочих дней (в соответствии с

утвержденным графиком).

- пп. 3.11:  для обучающихся 2-11 классов обязательными трудовыми днями считать

последний день каждого учебного месяца, в который проводится генеральная уборка

классного кабинета и, закрепленной за классным коллективом территории школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР

Вавилкину Е.В.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 4 им. Героя Советского Союза

В. Л. Савельева» городского округа Судак                                  Ю.А. Собко

mailto:sudak@mail.ru